
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2023 - Año de la democracia Argentina

Decreto

Número: 

Referencia: EX-2020-25888366- -GDEBA-SSDMDCGP

 
VISTO el expediente EX-2020-25888366-GDEBA-SSDMDCGP del Ministerio de Desarrollo de la
Comunidad, tendiente a dejar sin efecto el Decreto N° 327/22, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 327/22, de fecha 17 de abril de 2022, se autorizó el pase a prestar servicios en
carácter de comisión de la agente Valeria Isabel BONY, proveniente del Ministerio de Desarrollo de la
Comunidad y con destino a la Dirección de Mujeres, Géneros y Diversidades del Honorable Senado de
la Provincia de Buenos Aires, a partir de la fecha de notificación -la cual acaeció el 30 de mayo de
2022-;

Que, al momento de notificarse del referido acto administrativo, la agente manifestó que se
encuentra prestando servicios en su cargo de revista en la Subsecretaría de Deportes del Ministerio de
Desarrollo de la Comunidad, solicitando, posteriormente, se deje sin efecto la referida comisión de
servicios;

Que la Directora de Mujeres, Géneros y Diversidades del Honorable Senado de la Provincia de Buenos
Aires informa que Valeria Isabel BONY no ha prestado servicios en la Dirección a su cargo;

Que, por su parte, el Subsecretario de Deportes del Ministerio de Desarrollo de la Comunidad certifica
que la citada agente presta servicios en forma continua e ininterrumpida en dicha Subsecretaría;

Que, en consecuencia, atento a no haberse perfeccionado el pase en comisión otorgado por el Decreto
N°327/22, corresponde dejar sin efecto los alcances del referido acto administrativo;

Que el Ministro de Desarrollo de la Comunidad presta conformidad al trámite impulsado;



Que ha tomado intervención en razón de su competencia la Dirección Provincial de Personal,
dependiente de la Subsecretaría de Gestión y Empleo Público del Ministerio de Jefatura de Gabinete de
Ministros;

Que Asesoría General de Gobierno ha dictaminado favorablemente;

Que la presente encuadra en el artículo 6° de la Ley N° 15.164 y modificatoria, y el Decreto N° 11/20;

Que la medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la
Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENO AIRES

DECRETA

 

ARTÍCULO 1°. Dejar sin efecto, en la Jurisdicción 1.1.1.18 - MINISTERIO DE DESARROLLO DE LA
COMUNIDAD, el Decreto N° 327/22, en virtud del cual se autorizó, a partir de la fecha de su
notificación, en el marco de lo establecido por el artículo 22 de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado por
Decreto N° 1869/96), el pase a prestar servicios en carácter de comisión con destino a la Dirección de
Mujeres, Géneros y Diversidades del Honorable Senado de la Provincia de Buenos Aires, a la agente
Valeria Isabel BONY (DNI N° 18.620.523 - Clase 1967), quien revista en un cargo de Planta
Permanente con Estabilidad de la Ley N° 10.430, en Agrupamiento Administrativo, Categoría 10, Clase
2, Grado VIII, Código 3-0003-VIII-2, Administrativo Auxiliar “C”, con un régimen de cuarenta (40) horas
semanales de labor en la Subsecretaría de Deportes de la citada cartera ministerial.

 

ARTÍCULO 2º. El presente decreto será refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos
de Desarrollo de la Comunidad, y de Hacienda y Finanzas a cargo del despacho del Ministerio de
Jefatura de Gabinete de Ministros.

 

ARTÍCULO 3º. Registrar, comunicar y dar al SINDMA. Cumplido, archivar.




	numero_documento: DECRE-2023-1936-GDEBA-GPBA
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 24 de Octubre de 2023
		2023-10-18T15:45:11-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Andres Larroque
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Desarrollo de la Comunidad
		2023-10-19T08:35:20-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Pablo Julio López
	cargo_1: A cargo del Despacho
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2023-10-24T11:39:32-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: Axel Kicillof
	cargo_2: Gobernador
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2023-10-24T11:39:31-0300
	GDE BUENOS AIRES




